REQUERIMENTO Nº             / 2023

Ao Excelentíssimo Senhor
EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES

O  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  Regimentais,  REQUER  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que seja consignado nos Anais desta Casa de Leis, Votos de
Profundo Pesar pelo Passamento do Senhor LUIZ CARLOS FREDERICO, ocorrido no dia 17 de
Dezembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Eu,  e  os  demais  vereadores desta  Casa  Legislativa,  vimos  por  meio  deste  apresentar  um
Requerimento  de  Voto  de  Pesar,  em virtude  do  falecimento  do  senhor  Luiz  Carlos  Frederico,
ocorrido no dia 17 de dezembro de 2023.

Luiz Carlos Frederico foi uma figura notável em nossa comunidade, sendo reconhecido por sua
simpatia,  alegria  de  viver  e  dedicação  ao  trabalho.  Infelizmente,  sua  vida  foi  abruptamente
interrompida  por  um trágico  acidente  envolvendo  arma  de  fogo,  enquanto  desempenhava  suas
atividades laborais no domingo, dia 17 de dezembro.

Luiz Carlos deixa um vazio irreparável em nossos corações e de toda a sociedade gabrielense, sendo
lembrado não apenas como um trabalhador incansável, mas também como um amigo querido por
toda a cidade de São Gabriel da Palha. Sua partida deixa não apenas saudade entre familiares e
amigos, mas também um profundo sentimento de indignação e injustiça em toda a comunidade
gabrielense, que se comove com a tragédia ocorrida.

Neste  momento  de  luto,  expressamos  nossas  mais  sinceras  condolências  à  família  enlutada,
desejando força e conforto para superar este momento tão difícil. Luiz será lembrado com muito
carinho e saudade por todos que tiveram a oportunidade de conviver com sua presença marcante,
alegre e positiva.

Sala das Sessões, 19 de Dezembro de 2023.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

                                                                                                           Vereador Presidente

Av Bértolo Malacarne, nº 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JOSÉ ROQUE DE OLIVEIRA                                                      LEVI ALVES PINHEIRO

                   Vereador                                                                                       Vereador

EDILSON CARLOS GONÇALVES                                                   LEONARDO GEIK

                   Vereador                                                                                       Vereador

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO                                        RENATO ALVES FERREIRA

                   Vereador                                                                                       Vereador

GILCIMAR DE OLIVEIRA                                                                GETSON FREITAS

                   Vereador                                                                                       Vereador

        TIAGO DOS SANTOS                                                    THIAGO SILVA DOS SANTOS

                   Vereador                                                                                       Vereador

ARLETE MARIA CORBELARI                                            DAYSON MARCELO BARBOSA

                   Vereador                                                                                       Vereador

Av Bértolo Malacarne, nº 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003400360036003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 20/12/2023 15:48

Checksum: 38FFFEE85186183F52C59E41576EEFBA71561B854B00C13C7D4766081DBAE07D

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 21/12/2023 15:26

Checksum: FCA093384E7C92EFFED77348D64EFA4FE9DA50B1AFDF3DC13A9340011B815F0A

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro. em 21/12/2023 16:07

Checksum: C306A1F3A4629FD0DB38A8AA23F895AAFB5E73857A0B68377E6C2BCB8F98219C

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 21/12/2023 17:00

Checksum: C1C9D4FE3188AC6CFC51594D5E0C4DF1C6DC1CBB645E702CF0F4F0DCBA693D45

Assinado eletronicamente por Tiago dos Santos. em 22/12/2023 14:26

Checksum: 61B3F54D99C4CB35F72838BFB6F5EC275738BF680011ACD85A1662925981B3F0

Assinado eletronicamente por ARLETE MARIA CORBELARI MOSCHEN em 28/12/2023 15:19

Checksum: EE765054F7CE94776CBBF1EA1026D45B435952C2F1AAB72BF747FA75A5450FFC

Assinado eletronicamente por Renato Alves Ferreira em 28/12/2023 16:56

Checksum: 08365B7C55EFCAE6DD04FA156AAAFD7403109BA3E0004077D40C0434F2DC4435

Assinado eletronicamente por Jose Roque de Oliveira em 28/12/2023 16:59

Checksum: BFF8AE245EC4AB3C36718A0C1A7E362E008269698D593491AFDFFFFD20F9F421

Assinado eletronicamente por Thiago Silva dos Santos em 02/01/2024 13:20

Checksum: A5C661FE2FE3145C31CF5A356405F29D2625F4DEBDF320D6847DD9C9EA97B6FC

Assinado eletronicamente por Levi Alves Pinheiro em 03/01/2024 22:50

Checksum: C4B18605B588F3E83136D228129AAC180CEB0542302370944C938437191C9FF3

Assinado eletronicamente por Dayson Marcelo Barbosa em 17/01/2024 16:25

Checksum: 988E07231C5B7C57166F8D6B03446F501EEC5F9E14DEC12409B833F654E8217C

Assinado eletronicamente por Gilcimar de Oliveira em 17/01/2024 23:13

Checksum: 12451355D0AF016F7718E59A88A0CB4223F45C5F1E0E0C5C6A5399575075B21C

Assinado eletronicamente por Getson Freitas em 20/02/2024 18:03

Checksum: B3FB88874C82344E8E3F5531E52A75BA7AF03E67ACA18564601DBF648372A1ED